
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 13ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 13η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 12η του μηνός Απριλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

113/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
οριστικής παραλαβής 
του συνόλου της 3ης 
επιμέρους σύμβασης για 
την εκπόνηση της 
μελέτης με τίτλο: 
«Συμφωνία πλαίσιο για 
την εκπόνηση 
υποστηρικτικών 
μελετών για το έργο: 
«Ολοκληρωμένη 
διαχείριση υδατικών 
συστημάτων περιοχής 
Ασωπού».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή του συνόλου της 
3ης επιμέρους σύμβασης για την εκπόνηση της μελέτης με 
τίτλο “Συμφωνία πλαίσιο για την εκπόνηση 
υποστηρικτικών μελετών για το έργο «Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση Υδατικών Συστημάτων περιοχής Ασωπού»”, 
όπως αυτή περιγράφεται και ορίζεται στα συμβατικά τεύχη, 
που εκπονήθηκε έντεχνα και επιτυχώς από την ανάδοχο Σ/Ξ 
γραφείων «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε. 
– Αλεξάνδρα Κορασίδη».

114/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ΙΙ 
αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 01/03/2022 πρακτικό ΙΙ αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 93749, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση υβριδικού 
χλοοτάπητα και υποδομών στο γήπεδο 
Σχηματαρίου».

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 13/04/2022

5653/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

ΕΣΗΔΗΣ 93749, για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
και τοποθέτηση 
υβριδικού χλοοτάπητα 
και υποδομών στο 
γήπεδο Σχηματαρίου».

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
HELLASOD Ε.Π.Ε. ως προσωρινό ανάδοχο για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και 
τοποθέτηση υβριδικού χλοοτάπητα και υποδομών 
στο γήπεδο Σχηματαρίου» καθώς προσέφερε για την 
εκτέλεσή της το ποσό των 381.100,00 € πλέον Φ.Π.Α.

3. Ο προσωρινός ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά που ορίζονται στο άρθρο 
3.3 της αριθ. 418/2020 διακήρυξης του Δημάρχου 
προκειμένου να ασκηθεί ο από το νόμο προβλεπόμενος 
έλεγχος.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

115/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή της υπ. 
αριθμ. 3489/01-04-2022 
απόφασης του Ειδικού 
Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ 
και ΤΣ και την έγκριση 
της υπ’ αριθ. 59/2021 
επικαιροποιημένης 
μελέτης παροχής 
υπηρεσιών της πράξης με 
τίτλο «Βελτίωση και 
αναζωογόνηση του 
αστικού περιβάλλοντος 
μέσω πιλοτικών και 
άλλων περιβαλλοντικών 
παρεμβάσεων στο 
πλαίσιο συμβολής της 
ΟΣΣΠ λεκάνης 
Ασωπού».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3489/01-04-2022 
απόφαση του Ειδικού Γραμματέως Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΑ με την οποία εγκρίθηκε 
η ένταξη της Πράξης με τίτλο: «Βελτίωση και 
αναζωογόνηση του αστικού περιβάλλοντος μέσω 
πιλοτικών και άλλων περιβαλλοντικών παρεμβάσεων 
στο πλαίσιο συμβολής της ΟΣΣΠ λεκάνης Ασωπού» 
με κωδικό ΟΠΣ 5131480 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 – 2020», καθώς και των όρων 
που περιγράφονται σε αυτή.

2. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 59/2021 επικαιροποιημένη 
μελέτη παροχής υπηρεσιών, που συνέταξε η Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας, με τίτλο: 
«Βελτίωση και αναζωογόνηση του αστικού 
περιβάλλοντος μέσω πιλοτικών και άλλων 
περιβαλλοντικών παρεμβάσεων στο πλαίσιο 
συμβολής της ΟΣΣΠ λεκάνης Ασωπού: Πιλοτική 
Παρέμβαση Παρακολούθησης και Αποτίμησης της 
Εξέλιξης της Αέριας Ρύπανσης μέσω  Καινοτόμων 
Τεχνολογιών Νανοϋλικών και με Εφαρμογή στις 
Εξωτερικές και Εσωτερικές Όψεις και στην Τοιχοποιία 
Σχολικών Μονάδων στo Δήμο Τανάγρας στο πλαίσιο 
του ΟΣΣΠ/ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού», συνολικού 
προϋπολογισμού 2.798.739,03 € με Φ.Π.Α. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο ως νόμιμο εκπρόσωπο 
του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί σε όλες τις 
προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και στην υπογραφή 
όλων των απαιτούμενων εγγράφων

 
116/2022 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 
ανάθεση σε δικαστικό 
επιμελητή επίδοσης της 
υπ’ αριθμ. 231/04-04-
2022 απόφασης του 
Δημάρχου  Τανάγρας 
στην εταιρεία Σ. ΞΟΥΡΗ 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο γραφείο δικαστικών επιδόσεων και 
εκτελέσεων Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & 
Συνεργάτες, όπως επιδώσει  στην εταιρεία Σ. ΞΟΥΡΗ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. την υπ’ αριθ. 231/04-04-2022 απόφαση 
Δημάρχου, συγκοινοποιώντας την έκθεση ελέγχου και 
τα αποσπάσματα των υπ' αριθμ. 



[3]

& ΣΙΑ Ε.Ε.» 171,172,173,174,175/2022 χρηματικών καταλόγων. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 70,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του γραφείου δικαστικών επιδόσεων και εκτελέσεων 
Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & Συνεργάτες, με βάση 
τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


